
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Ставрополь 
11 апреля 2022 г. № 178-п 

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и ре­
ализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую 
адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольско­
го края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной 
инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го­
дов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставро­
польского края от 25 января 2022 г. № 30-п, от 09 февраля 2022 г. № 58-п 
и от 24 февраля 2022 г. № 85-п). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края 
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского 
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Губернатор . лЧЧ 
СтавропольскогшщрГ В.В.Владимиров 

в( AvlnVC^ в]0 

V -  / 3  i\ ' .v\ 
- V . „ 

Vfe*; b A * 



0 и з в о \  
% Л ф<?\ 

для уз у) 
ВЫПУСКАЛ1 

ДОКУМЕНТОВ 

Vttf* С.-1! VK 
•**Rr-7r^3>*' 

УТВЕРЖДЕНЫ 

ювлением Правительства 
ставропольского края 

f\ апреля 2022 г. № 178-п 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»: 
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН­

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

1.1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения»: 
1.1.1.1. Перед позицией «АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН» следующе­

го содержания: 

« 1 3 4 5 6 7 

00 9 

АНДРОПОВСКИЙ РАЙОН 

1- Строительство фельдшерско-аку- министерство краевой 
шерского пункта в пос. Овражный строительства бюджет 
государственного бюджетного и архитекту-

7 928,52 общая пло- 2022 г. 
щадь-70,9 м2 



1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

учреждения здравоохранения ры Ставро-
Ставропольского края «Андропов- польского края 
екая районная больница» (далее - мни-

строй края), 
№313 

11. Строительство фельдшерско-аку- Минстрой края, краевой 9 020,18 
шерского пункта в с. Кианкиз, го- № 313 бюджет 
сударственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения Ставро­
польского края «Андроповская 
районная больница» 

12. Строительство фельдшерско-аку- минстрой края, краевой 7 436,28 
шерского пункта в с. Куршава го- № 313 бюджет 
сударственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения Ставро­
польского края «Андроповская 
районная больница» 

13. Строительство фельдшерско-аку- минстрой края, краевой 8 005,64 
шерского пункта в с. Подгорное №313 бюджет 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Став­
ропольского края «Андроповская 
районная больница» 

общая пло- 2022 г. 
щадь - 70,9 м2 

общая пло- 2022 г. 
щадь - 70,9 м2 

общая пло- 2022 г.». 
щадь - 70,9 м2 



1.1.1.2. Позиции «АПАНАСЕНКОВСКИИ РАЙОН» и «АРЗГИРСКИИ РАЙОН» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

I4. Строительство фельдшерско-
акушерского пункта в п. Айгур-
ский государственного бюджет-

минстрой 
края, № 313 

763,59 7 000,00 площадь зда­
ния ФАП-

68 м2 

2023 г. 

ного учреждения здравоохране­
ния Ставропольского края «Апа-
насенковская районная больница 
имени Н.И. Пальчикова» .(в том 
числе проектно-изыскательские 
работы)2, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

6 300,00 

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН 

краевой 
бюджет 

763,59 700,00 

I5. Строительство поликлиническо- минстрой 
го подразделения государствен- края, № 313 
ного бюджетного учреждения 

165 320,00 124 928,73 количество 2023 г. 
посещений в 
смену - 342 

« Х Ч  Л  



1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

здравоохранения Ставрополь­
ского края «Арзгирская район­
ная больница» в с. Арзгир, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

148 788,00 112 435,86 

краевой 
бюджет 

16 532,00 12 492,87 

Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в с.Родни- края, № 313 
ковское государственного бюд­
жетного учреждения здравоох­
ранения Ставропольского края 
«Арзгирская районная больни­
ца» (в том числе проектно-изыс-
кательские работы), всего 

10 654,06 общая пло- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

6 300,00 

краевой 
бюджет 

4 354,06 -». 



1.1.1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. Строительство фельдшерско- минстрой 10 385,39 __ общая пло- 2022 г. 
акушерского пункта в х.Беляев края, № 313 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Изобиль-
ненская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

4 085,39 -». 

щадь здания -
70,9 м2 

1.1.1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9. Строительство фельдшерско- минстрой 10 777,09 _ общая пло- 2022 г. 
акушерского пункта в х.Сухой края, №313 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 

щадь здания -
70,9 м2 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ставропольского края «Изобиль-
ненская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

6 300,00 

краевой 
бюджет 

4 477,09 — -». 

1.1.1.5. Позицию «КИРОВСКИИ РАЙОН» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

10. Строительство врачебной амбу­
латории в п. Прогресс государ-

Минстрой 
края, №313 

41 586,64 — - общая пло­
щадь амбу-

2022 г. 

« 

ственного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения Ставро­
польского края «Кировская 
районная больница» (в том числе 
проектно-изыскательские рабо­
ты), всего 

латории -
250 м2 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль­ 36 000,00 
ный бюджет 

краевой 5 586,64 — 

бюджет 

11. Строительство фельдшерско- минстрой 10 462,51 — — общая пло­ 2022 г. 
акушерского пункта в х.Закав- края, № 313 щадь - 70,9 м2 

казский Партизан государствен­
ного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставрополь­
ского края «Кировская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

12. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в х.Круп- края, №313 
ско-Ульяновский государствен­
ного бюджетного учреждения 

6 300,00 

4 162,51 

И 525,86 общая пло- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 

• \V. •. 



8 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

здравоохранения Ставропольско­
го края «Кировская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

13. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в х.Курган- края, № 313 
ный государственного бюджет­
ного учреждения здравоохра­
нения Ставропольского края 
«Кировская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

5 225,86 

11 195,60 

6 300,00 

4 895,60 

общая пло- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 



1 2 | 3 4 5 6 7 8 9 

14. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в х.Пегу- края, №313 
шин государственного бюджет-

11 068,18 - — общая пло­
щадь здания -

70,9 м2 

2022 г. 

ного учреждения здравоохране­
ния Ставропольского края «Ки­
ровская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6300,00 

4 768,18 

1.1.1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции: 

-». 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

21. Строительство врачебной амбу- минстрой 
латории в п. Анджиевский госу- края, № 313 

41 586,64 — общая пло­
щадь амбула-

2022 г. 

дарственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения Став­
ропольского края «Минерало-
водская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы)2, всего 

тории -
250 м2 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

36 000,00 — — 

краевой 
бюджет 

5 586,64 — -». 

1.1.1.7. Пункты 24 и 25 изложить в следующей редакции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

24. Строительство фельдшерско- минстрой 10 419,91 _ _ общая пло- 2022 г. 
акушерского пункта в с.Орбелья- края, № 313 
новка государственного бюд­
жетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Минераловодская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

щадь здания 
70,9 м2 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

4119,91 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

25. Строительство фельдшерско- минстрой 10 258,33 общая пло- 2022 г. 
акушерского пункта в х.Славян- края, № 313 щадь - 70,9 м2 

ский государственного бюджет­
ного учреждения здравоохране­
ния Ставропольского края «Ми-
нераловодская районная больни­
ца» (в том числе проектно-изыс-
кательские работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

6 300,00 

краевой 
бюджет 

3 958,33 -». 

1.1.1.8. Пункт 27 изложить в следующей редакции: 

« 1 8 

27. Строительство фельдшерско- Минстрой 
акушерского пункта в х. Сухая края, № 313 
Падина государственного бюд­
жетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 

10 939,38 общая пло- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 



12 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

«Минераловодская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

в том числе: федераль- 6 300,00 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

-». 4 639,38 

1.1.1.9. Позиции «НЕФТЕКУМСКИИ РАЙОН» и «НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИИ РАЙОН» изложить в следующей редак­
ции: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

28. Строительство фельдшерско- миистрой 10 569,32 общая пло- 2022 г. 
акушерского пункта в а. Абрам- края, № 313 
Тюбе государственного бюджет­
ного учреждения здравоохране­
ния Ставропольского края 
«Нефтекумская районная боль­
ница» (в том числе проектно-
изыскательские работы), всего 

щадь здания 
70,9 м2 

ч\-



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

4 269,32 — — 

29. Строительство фельдшерско-
акушерского пункта в а.Ямангой 
государственного бюджетного 

Минстрой 
края, № 313 

11 156,77 — — общая пло­
щадь здания -

70,9 м2 

2022 г. 

учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Нефте-
кумская районная больница» 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы), всего 

в том числе: 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

30. Строительство фельдшерско- Минстрой 
акушерского пункта в п.Восточ- края, № 313 
ный государственного бюджет­
ного учреждения здравоохра-

федераль-
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

4 856,77 

И 424,84 общая пло- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 



14 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

нения Ставропольского края 
«Новоалександровская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

31. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в п.Крас- края, № 313 
нокубанский государственного 
бюджетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Новоалександровская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы), все­
го 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

6 300,00 

5 124,84 

11 373,40 

6 300,00 

5 073,40 

общая пло- 2022 г. 
щадь - 70,9 м2 

-». 



15 

1.1.1.10. Пункты 33 - 35 изложить в следующей редакции: 

1 I 2 3 4 5 6 7 8 9 

33. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в п.Полевой края, № 313 

11 124,22 - общая пло­
щадь - 70,9 м2 

2022 г. 

« 

государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Петров­
ская районная больница» (в том 
числе проектно-изыскательские 
работы), всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

34. Строительство фельдшерско- минстрой 
акушерского пункта в п.Верхне- края, № 313 
подкумский государственного 
бюджетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Предгорная районная больни­
ца» (в том числе проектно-
изыскательские работы), всего 

6 300,00 

4 824,22 

11 522,43 общая гаю- 2022 г. 
щадь здания -

70,9 м2 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе: федераль­

ный бюджет 
краевой 
бюджет 

6 300,00 

5 222,43 — • — 

35. Строительство фельдшерско-
акушерского пункта в п.Верхне-
тамбуканский государственного 

Минстрой 
края, №313 

11 775,76 общая пло­
щадь здания -

70,9 м2 

2022 г. 

бюджетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Предгорная районная больни­
ца» (в том числе проектно-
изыскательские работы), всего 
в том числе: федераль­

ный бюджет 
6 300,00 

5 475,76 

1.1.1.11. Позицию «ШПАКОВСКИИ РАЙОН» изложить в следующей редакции: 

краевой 
бюджет 

-». 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

361. Реконструкция здания амбулато­
рии участковой больницы в 
с. Надежда государственного 

Минстрой 
края, № 313 

53 380,62 количество 
посещений в 
смену - 70 

2022 г. 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Шпаковская районная больни­
ца», всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

32 328,00 

краевой 
бюджет 

21 052,62 

362. Реконструкция здания стациона- минстрой 
ра участковой больницы в с. На- края, № 313 
дежда государственного бюд­
жетного учреждения здраво­
охранения Ставропольского края 
«Шпаковская районная больни­
ца», всего 

47 191,45 35 268,00 общее коли- 2023 г. 
чество коек -

23 

в том числе: федераль- 28 800,00 31741,20 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

18 391,45 3 526,80 



в том числе: федераль­
ный бюджет 

2 844,00 32 400,00 39 008,12 

краевой 
бюджет 

1 849,33 3 600,00 897,88 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

18 832,50 

краевой 
бюджет 

1 046,25 2 092,50 

18 

1 2 3 4 5 6 7 

00 9 

37. Реконструкция участковой боль- минстрой 
ницы ГБУЗ СК «Шпаковская края, № 313 
районная больница», поселок 
Цимлянский, ул. Советская, 12 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы)2, всего 

4 693,33 36 000,00 39 906,00 вмести- 2024 г. 
мость -
10 коек 

38. Реконструкция участковой боль- минстрой 
ницы ГБУЗ СК «Шпаковская края, № 313 
районная больница», с. Сенги-
леевское (в том числе проектно-
изыскательские работы)2, всего 

1 046,25 20 925,00 площадь 2023 г. 
здания -
675 м2 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
381. Строительство врачебной амбу- Минстрой краевой 23 502,04 общая пло­ 2022 г. 

латории в с. Татарка государ- края, №313 бюджет щадь-
ственного бюджетного учрежде­ 254,9 м2 

ния здравоохранения Ставро­
польского края «Шпаковская 
районная больница» 

39. Строительство врачебной амбу- минстрой 41 586,64 — — общая пло- 2022 г. 
латории в ст. Темнолесская гос- края, №313 
^дарственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения Став­
ропольского края «Шпаковская 
районная больница» (в том числе 
проектно-изыскатеЛьские рабо­
ты)2, всего 

в том числе: федераль- 36 000,00 
ный бюджет 

краевой 5 586,64 
бюджет 

391. «Строительство Офиса врача Минстрой краевой 12 857,02 
общей практики» в с. Сенгилеев- края, № 313 бюджет 
ское государственного бюджет­
ного учреждения здравоохране­
ния Ставропольского края «Шпа­
ковская районная больница» 

щадь амбула­
тории -
250 м2 

общая пло­
щадь-
127,4 м2 

2022 г. 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
40. Строительство 

общей практики 
государственного 

офиса врача минстрой 
в с.Пелагиада края, № 313 

бюджетного 

18 480,59 — — общая пло­
щадь-
127,4 м2 

2022 г. 

учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Шпаков-
ская районная больница» (в том 
числе проектно-изыскательские 
работы)2, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 
краевой 
бюджет 

41. Строительство поликлинического Минстрой 
отделения в г. Михайловске края, №313 
ГБУЗ СК «Шпаковская районная 
больница» (в том числе проектно-
изыскательские работы)2, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 
краевой 
бюджет 

411. Строительство фельдшерско- минстрой краевой 
акушерского пункта в х. Ташла края, № 313 бюджет 

13 500,00 

4 980,59 

26 199,00 193 242,70 206 757,60 вмести­
мость -

300 посе­
щений в 
смену 

10 980,00 173 918,43 202105,55 

15 219,00 19 324,27 4 652,05 

8 957,59 

2025 г. 

общая пло- 2022 г. 
щадь - 70,9 м2 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
Ставропольского края «Шпаков­
ская районная больница» 

42. Строительство фельдшерско-
акушерского пункта в х. Темно-
реченский государственного 

минстрой 
края, № 313 

763,59 7 000,00 площадь зда­
ния ФАП-

68 м2 

2023 г. 

бюджетного учреждения здра­
воохранения Ставропольского 
края «Шпаковская районная 
больница» (в том числе проект-
но-изыскательские работы)2, 
всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

1.1.1.12. Дополнить пунктом 451 следующего содержания: 

763,59 

6 300,00 

700,00 -». 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

451. Осуществление капитальных 
вложений в объекты государ-

минстрой краевой 
края, №313 бюджет 

58 605,48 —  — .  —  -». 

ственной собственности 



22 

1.1.1.13. В пункте 46: 
в графе 5 цифры «160 540,00», «144 486,00» и «16 054,00» заменить соответственно цифрами «170 655,01», «83 358,00» и 

«87 297,01»; 
в графе 6 цифры «71 248,98», «64 124,11» и «7 124,87» заменить соответственно цифрами «35 980,98», «32 382,88» и 

«3 598,10». 
1.1.1.14. В графах 5 и 6 пункта 47 цифры «ИЗ 196,77» и «110 565,60» заменить соответственно цифрами «54 394,52» и 

«85 695,62». 
1.1.1.15. Дополнить пунктом 471 следующего содержания: 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

471. Новое строительство или рекон- минстрой 
струкции детских больниц (кор- края, № 313 

краевой 
бюджет 

62 463,29 — — -». 

пусов) 

1.1.1.16. В графе 5 пункта 48 цифры «2 270,38» заменить цифрами «3 459,86». 
1.1.1.17. В позиции «Итого по подразделу I»: 
в графе 5 цифры «2 689 180,77» и «761 924,87» заменить соответственно цифрами «3 032 437,01» и «1 105 181,11»; 
в графе 6 цифры «1 621 135,57» и «233 912,50» заменить соответственно цифрами «1 596 265,59» и «209 042,52». 
1.1.2. В подразделе П «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»: 
1.1.2.1. В графе 5 пункта 50 цифры «40 828,54» заменить цифрами «81 232,48». 
1.1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу П» цифры «807 150,61» и «664 321,91» заменить соответственно цифрами 

«847 554,55» и «704 725,85». 



23 

1.1.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»: 

1.1.3.1. После позиции «ШПАКОВСКИЙ РАЙОН» дополнить позицией «ГОРОД СТАВРОПОЛЬ» следующего содержа­
ния: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

5312. Строительство канализацион- минстрой федераль- 100 000,00 
ной насосной станции, напор- края, № 313 ный бюджет 
ной канализационной линии и 
очистных сооружений канали­
зации в Промышленном рай­
оне города Ставрополя, в том 
числе для комплексной жи­
лищной застройки (в том числе 
проектно-изыскательские ра­
боты)2 

канализацион­
ная насосная 

станция -
40 тыс. м3/сут.; 
напорные тру­
бопроводы -

6,4 км; очистные 
сооружения -

70 тыс. м3/сут.; 
подводящий 
коллектор -

1,6 км; самотеч­
ный коллектор -

4 км 

2025 г.». 

1.1.3.2. Дополнить пунктом 5313 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5313. Реализация инфраструктурных минстрой федераль- 359 965,70 6 110 972,90 — — -». 
проектов края, № 313 ный бюджет 



24 

1.1.3.3. В позиции «Итого по подразделу IV»: 
в графе 5 цифры «440 987,60» и «199 258,70» заменить соответственно цифрами «900 953,30» и «659 224,40»; 
в графе 6 цифры «1 118 115,83» и «553 883,00» заменить соответственно цифрами «7 229 088,73» и «6 664 855,90». 
1.1.4. Подраздел VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изло­

жить в следующей редакции: 
« 1 8 

Подраздел VII. Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (ответствен­
ный исполнитель - министерство физической культуры и спорта Ставропольского края (далее - минспорта 
края) 

ИПАТОВСКИИ РАЙОН 
65. Строительство мотодрома в 

г. Ипатово Ставропольского 5рая 
(в том числе проектно-изыска-
тельские работы)2 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 
651. Спортивный центр с плаватель­

ным бассейном в городе Ставро­
поле (в том числе проектно-изыс-
кательские работы)2 

Итого по подразделу VII 

минстрои краевой 
края, №313 бюджет 

20 000,00 

минстрой краевой 
края, №313 бюджет 

краевой 
бюджет 

29 000,00 

длина трассы мото- 2022 г. 
кросса - от 1,75 до 
2 км; длина трассы 

шоссейно-кольцевой 
гонки - от 2,5 до 

3 км 

общая площадь бас- 2022 г. 
сейнов- 2 143,25 м2 

49 000,00 -». 



25 

1.1.5. В подразделе X «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная эко­
номика»: 

1.1.5.1. Пункт 69 признать утратившим силу. 
1.1.5.2. В графах 5-7 пункта 70 цифры «133 573,84», «279 736,02» и знак «-» заменить соответственно цифрами и знаками 

«13 686,97»,«-» и «-». 
1.1.5.3. В графах 5 - 7 по строке «Итого по подразделу X» цифры «2 492 938,09», «2 639 100,27» и «2 359 364,25» заменить 

соответственно цифрами и знаками «13 686,97»,«-» и «-». 
1.1.6. Подраздел XI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»» изложить в 

следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

Подраздел XI. Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (ответственный испол­
нитель - министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее - миндор края) 

71. Строительство автомобильной миндор края, краевой 
дороги «Обход ст. Зольской» № 120 бюджет 
в Кировском районе Ставро­
польского края (корректировка) 

73 069,97 строитель- 2022 г. 
ная длина 
участка -
2647,0 м 

711. Строительство и реконструк- миндор края, краевой 
ция автомобильных дорог об- № 120 бюджет 
щего пользования региональ­
ного или межмуниципального 
значения 

1 524 098,11 1 810 353,55 1 815 761,37 

Итого по подразделу XI краевой 
бюджет 

1 597 168,08 1 810 353,55 1 815 761,37». 



1.1.7. Позицию «Итого по разделу I» изложить в следующей редакции: 

26 

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по разделу I 8 346 959,95 11 431 843,18 8 686 420,83 

в том числе: федераль- 2 729 309,00 8 194 907,67 5 280 542,57 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

5 617 650,95 3 236 935,51 3 405 878,26». 

1.2. В разделе П «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИ­
ТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ 
В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ»: 

1.2.1. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие транспортной системы»: 
1.2.1.1. В пункте 75: 
в графе 5 цифры «490 605,77» и «300 386,07» заменить соответственно цифрами «552 305,77» и «362 086,07»; 
дополнить подпунктом 75.11 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

75.11. Реконструкция автомобиль- миндор краевой 61 700,00 2022 г.». 
ной дороги «Северный обход края, № 120 бюджет 



27 

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

г. Ставрополя», км 0+000 -
км 13+138 (проектно-изыска-
тельские работы)2 

1.2.1.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу IV» цифры «490 605,77» и «300 386,07» заменить соответственно цифра­
ми «552 305,77» и «362 086,07». 

1.2.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу П» цифры «2 249 780,74» и «640 349,44» заменить соответственно цифрами 
«2311 480,74» и «702 049,44». 

1.3. В разделе П1 «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель­
ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных 
мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 
муниципальных образований Ставропольского края)»: 

1.3.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»: 
1.3.1.1. Пункт 751 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 

751. Реализация мероприятий по со- Минстрой 
циально-экономическому раз-края, № 313 
витию Ставропольского края, в 
том числе обеспечение ввода 
объектов в эксплуатацию, всего 

в том числе: 

719 449,983 113 705,98 106 145,96 

федераль­
ный бюджет 

430 517,204 109 111,80 61 033,90 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

краевой 288 932,785 4 594,18 45 112,06 
бюджет 

в том числе: 

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

Кочубеевский муниципальный округ 

751.1. Строительство общеобразова- минстрой 
тельной школы на 440 мест в края, №313 
с. Кочубеевское по ул. Тенистая, 
всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

15х .2. Строительство детского сада- минстрой краевой 
яслей на 280 мест в городе- края, № 313 бюджет 
курорте Кисловодске 

37 931,756 

36 016,007 

1 915,758 

7 367,869 

количество 2022 г. 
мест-
440 ед. 

вмести- 2022 г. 
мость -
280 мест 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

75*.3. Строительство плавательного минстрой 113 705,98 106 145,96 общая 2024 г. 
бассейна на территории МБОУ края, № 313 
«Гимназия №19» города-
курорта Кисловодска, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

15 х Л.  Строительство спортивного минстрой 
зала в МКОУ СОШ № 7 в края, №313 
городе-курорте Кисловодске, 
всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

33 910,14 

75*.5. Строительство средней обще- минстрой 
образовательной школы на края, № 313 
1000 мест в городе-курорте 
Кисловодске, всего 

31 487,50 

2 422,64 

366 313,7710 

площадь-
2331,2 м2 

109 111,80 61 033,90 

4 594,18 45 112,06 

общая 2022 г. 
площадь-
747,23 м2 

количе- 2022 г. 
ство уча­
щихся-
1000 чел. 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федераль- 363 013,7011 

ный бюджет 

краевой 
бюджет 

75!.6. Остаток нераспределенных минстрой краевой 
средств края, №313 бюджет 

1.3.1.2. Пункт 76 изложить в следующей редакции: 

3 300,0712 

273 926,4613 -». 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

76. Создание дополнительных мест минстрой 
для детей в возрасте от 1,5 до края, № 313 

543 665,2714 264 054,33 — — — 

3 лет в образовательных орга­
низациях, осуществляющих 
образовательную деятельность 
по образовательным програм­
мам дошкольного образования, 
в том числе обеспечение ввода 
объектов в эксплуатацию, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

102 187,50 131 545,20 



бюджет 

31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

краевой 441 477,7714 132 509,13 

в том числе: 

КОЧУБЕЕВСКИЙ РАЙОН 

Кочубеевский муниципальный округ 

76.1. Строительство отдельно стоя- Минстрой краевой 
щего корпуса Ясли-сад на края, №313 бюджет 
70 мест в МКДОУ № 10 «Свет­
лячок» с.Заветное ул. Баркова 
11 

КУРСКИЙ РАЙОН 

Курский муниципальный округ 

76.2. Строительство дошкольного Минстрой краевой 
образовательного учреждения края, №313 бюджет 
на 160 мест в с. Ростованов-
ском, Курский район 

1 926,9115 

104 505,9016 

количе- 2022 г. 
ство мест -

70 ед. 

количество 2022 г. 
мест - 160 



32 

1 2 3 4 5 6 7 
00 9 

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН 

Минераловодский городской округ 

76.3. Строительство дошкольного минстрой краевой 
образовательного учреждения края, № 313 бюджет 
на 100 мест в с.Гражданское 
Минераловодского района 

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН 

Нефтекумский городской округ 

76.4. Реконструкция здания «Дет- минстрой краевой 
ский сад № 15 «Василек» в края, № 313 бюджет 
а. Новкус-Артезиан Нефтекум-
ского городского округа Став­
ропольского края с расшире­
нием площади за счет при­
стройки 

76.5. Строительство детского сада минстрой краевой 
на 100 мест в с.Ачикулак края, №313 бюджет 
Нефтекумского района Ставро­
польского края 

31 694,1017 

19 878,7318 

32 897,1219 

количе­
ство мест 

100 ед. 

2022 г. 

вмести­
мость -

50,0 мест 

2022 г. 

количе- 2022 г. 
ство мест -

100 ед. 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

Шпаковский муниципальный округ 

76.6. Строительство дошкольного минстрой 
образовательного учреждения края, №313 
на 160 мест по адресу г.Михай-
ловск, улЛрославская, 52 

краевой 
бюджет 

123 341,0220 вмести­
мость-
160 мест 
(8 групп) 

2022 г. 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

76.7. Строительство отдельно стоя- минстрой краевой 
щего корпуса на 40 мест для края, № 313 бюджет 
МБДОУ ДС №8 по ул. Велин-
градская, 24 в г. Кисловодске 

ГОРОД НЕВИННОМЫСК 

город Невинномысск 

76.8. Строительство детского сада- минстрой краевой 
яслей на 225 мест по ул. Кали- края, № 313 бюджет 
нина, 194/1 в 101 мшфорайоне 
г. Невинномысске 

99,3121 

28 386,7722 

вмести­
мость-
40 мест 

вмести­
мость -
225 мест 

2022 г. 

2022 г. 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ 

город Ставрополь 

76.9. Дошкольное образовательное 
учреждение на 160 мест в 
Октябрьском районе г. Ставро­
поля, ул. Чапаева 

минстрой 
края, №313 

краевой 
бюджет 

28 111,7023 вмести­
мость -
160 мест 
(8 групп) 

2022 г. 

76.10. Строительство дошкольного Минстрой 
образовательного учреждения края, №313 
на 300 мест по ул.Алексея Яко­
влева в г.Ставрополе, всего 

106 490,13 250 370,49 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

76.11. Остаток нераспределенных минстрой краевой 
средств края, №313 бюджет 

102 187,50 131 545,20 

4 302,63 118 825,29 

66 333,5824 13 683,84 

вмести- 2023 г. 
мость -
300 мест 

-». 

1.3.1.3. В пункте 77: 
в графе 5 цифры «2 865 806,54» и «1 388 940,54» заменить соответственно цифрами «3 071 809,8725» и «1 594 943,8725»; 



35 

дополнить подпунктом 77.31 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

77.31. Остаток нераспределенных Минстрой краевой 206 003, ЗЗ25 — — — -». 
средств края, №313 бюджет 

1.3.1.4. Пункт 78 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

78. Создание новых мест в обще­ Минстрой 999 762,0726 235 432,32 805 160,85 — — 

образовательных организа­ края, № 313 
циях, в том числе обеспечение 
ввода объектов в эксплуата­
цию, всего 

в том числе: федераль- 227 543,90 225 919,90 353 477,30 

« 

ный бюджет 

1фаевой 
бюджет 

772 218Д726 9 512,42 451 683,55 

в том числе: 

БУДЕННОВСКИЙ РАЙОН 
Буденновский муниципальный округ 

78.1. Строительство общеобразова- Минстрой 
тельной школы на 696 мест со края, № 313 
встроенным плавательным 

729 957,03 количество 2022 г. 
учащихся -

696 чел. 



36 

1 2 1 з 4 5 6 7 8 9 

бассейном в селе Прасковея 
Буденновского района, всего 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН 

Шпаковский муниципальный округ 

78.1.1 Строительство здания средней минстрой краевой 
общеобразовательной школы края, № 313 бюджет 
на 1002 места в г. Михай-
ловске, по ул. Александра 
Грибоедова, 7 Шпаковский 
район 

78.2. Остаток нераспределенных минстрой 
средств, всего края, № 313 

227 543,90 

502 413,13 

16 349,8327 количество 2022 г. 
мест учащих­
ся-1002 ед. 

в том числе: федераль­
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

253 455,2128 235 432,32 805 160,85 

225 919,90 353 477,30 

253 455,2128 9 512,42 451 683,55». 



37 

1.3.1.5. В пункте 79: 
в графе 5 цифры «554 526,49» заменить цифрами «670 086,40»; 
в графе 5 подпункта 79.2 цифры «30 000,00» заменить цифрами «145 559,91». 
1.3.1.6. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «4 290 690,33», «1 838 084,90» и «2 452 605,43» заменить соот­

ветственно цифрами «6 004 773,5929», «2 237 114,6030» и «3 767 658,9931». 
1.3.2. Подраздел Ш «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» изло­

жить в следующей редакции: 

« 1 8 

Подраздел Ш. Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (ответ­
ственный исполнитель - минспорта края) 

82. Реализация мероприятий по со- минстрой краевой 
циально-экономическому раз- края, № 313 бюджет 
витию Ставропольского края 
(обеспечение ввода объектов в 
эксплуатацию), всего 

в том числе: 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

82.1. Строительство дворца спорта минстрой краевой 
«Арена Кисловодск» (1-й этап, края, № 313 бюджет 
бассейн) 

518 236,6432 

337 930,07 общая 
площадь — 
8048,4 м2, 
трибуна -
800 мест 

2022 г. 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
82.2. Остаток 

средств 
нераспределенных минстрой краевой 

края, №313 бюджет 
180 306,5732 

— — — — 

83. Создание 
объектов 

и модернизация минспорта 
спортивной ннфра- края, №040 

345 403,34 74 930,97 152 165,15 — — 

структуры региональной соб­
ственности (муниципальной 
собственности) для занятий фи­
зической культурой и спортом, 
всего 

в том числе: федеральный 342 291,60 
бюджет 
краевой 
бюджет 

32 708,40 144 401,20 

3 111,74 42 222,57 7 763,95 

в том числе: 

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН 
Георгиевский городской округ 

83.1. Физкультурно-оздоровительный минспорт 
комплекс в селе Краснокумское края, № 040 
Георгиевского городского окру­
га Ставропольского края, всего 
в том числе: 

143 903,93 74 930,97 общая пло- 2023 г. 
щадь-

3060,6 м2 

федеральный 142 607,50 32 708,40 
бюджет 



39 

1 2 3 4 5 6 7 00
 

9 
краевой 
бюджет 

1296,43 42 222,57 

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 
Изобильненский городской 01фуг 

83.2. Реконструкция стадиона «Сиг- минспорт 
нал», Ставропольский край, края, № 040 
Изобильненский городской 
округ, г.Изобильный, ул.Л.Тол-
стого, 2, всего 
в том числе: 

201 499,41 

федеральный 199 684,10 
бюджет 
краевой 
бюджет 

1 815,31 

83.3. Остаток нераспределенных минспорт 
средств, всего края, № 040 
в том числе: 

84. Субсидии на строительство (ре- минспорта 
конструкцию) объектов спорта, края, № 040 
всего 

федеральный 
бюджет 
краевой 
бюджет 
краевой 
бюджет 

27 725,94 

вместимость 2022 г. 
стадиона -

2031 человек 

152 165,15 

144 401,20 

7 763,95 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
в том числе 
ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК 
город-курорт Пятигорск 
Реконструкция запасного фут- минспорта краевой 
больного поля с искусственным края, № 040 бюджет 
покрытием с подогревом на ста­
дионе «Центральный» города 
Пятигорска 
Итого по подразделу Ш 
в том числе: 

27 725,94 площадь фут- 2022 г. 
больного по­
ля -7915,0м2 

74 930,97 152 165,15 891 365,9232 

федеральный 342 291,60 32 708,40 144 401,20 
бюджет 
краевой 549 074,3232 42 222,57 7 763,95». 
бюджет 

1.3.3. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» изложить 
в следующей редакции: 

1 2 .3 4 5 6 7 

00 9 

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» (ответственный 
исполнитель - минкультуры края) 

86. Реализация мероприятий по со- минстрой 219 185,0433 - - - -
циально-экономическому раз- края, № 313 
витию Ставропольского края, 
всего 



бюджет 

41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

в том числе: федеральный 
бюджет 

краевой 

208 923,5034 

10 261,5435 

— — 

в том числе 

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК 

город-курорт Кисловодск 

Строительство здания хореогра- минстрой 
фической школы в городе- края, №313 
курорте Кисловодске, всего 

в том числе: 

219 185,0433 

Итого по подразделу IV 

в том числе: 

федеральный 208 923,5034 

бюджет 

краевой 10 261,5435 

бюджет 

219 185,0433 

федеральный 208 923,5034 

бюджет 

краевой 10 261,5435 

бюджет 

вместимость - 2022 г. 
380 мест 

(две смены) 



42 

1.3.4. В позиции «Итого по разделу Ш»: 
1.3.4.1. В графе 5 цифры «6 216 682,47», «2 456 183,40» и «3 760 499,07» заменить соответственно цифрами 

«8 250 223,8636», «2 987 336,8037» и «5 262 887,Об38». 
1.3.4.2. В графе 6 цифры «2 470 040,96» и «1 159 282,76» заменить соответственно цифрами «2 511966,18» 

и «1201 207,98». 
1.3.4.3. В графе 7 цифры «1 307 087,33», «414 511,20» и «892 576,13» заменить соответственно цифрами «1 459 252,48», 

«558 912,40» и «900 340,08». 
1.4. Позицию «Итого по части первой» изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Итого по части первой 18 908 664,5536 15 519 188,07 10 145 673,31 

в том числе: федераль- 7 326 077,1037 10 937 565,87 5 839 454,97 
ный бюджет 

краевой 
бюджет 

11 582 587,4538 4 581 622,20 4 306 218,34». 

2. В ЧАСТИ ВТОРОЙ «НЕПРОГРАММНАЯ»: 
2.1. В разделе «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН­

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО­
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»: 

2.1.1. В графах 5-7 пункта 91 цифры «130 000,00», «600 000,00» и «782 568,53» заменить соответственно цифрами 
«360 653,78», «1 424 637,91» и «1 326 727,70». 



43 

2.1.2. В графах 5 - 7 по строке «Итого по разделу» цифры «396 131,07», «600 000,00» и «782 568,53» заменить соответ­
ственно цифрами «626 784,85», «1 424 637,91» и «1 326 727,70». 

2.2. В графах 5 - 7 по строке «Итого по части второй» цифры «396 131,07», «600 000,00» и «782 568,53» заменить соответ­
ственно цифрами «626 784,85», «1 424 637,91» и «1 326 727,70». 

3. В позиции «Всего»: 
3.1. В графе 5 цифры «18 618 881,70», «6 334 958,00» и «12 283 923,70» заменить соответственно цифрами 

«19 535 449,4036», «7 326 077,1037» и «12 209 372,3038». 
3.2. В графе 6 цифры «12 785 152,35», «4 826 592,97» и «7 958 559,38» заменить соответственно цифрами «16 943 825,98», 

«10 937 565,87» и «6 006 260,11». 
3.3. В графе 7 цифры «13 151 521,19», «5 695 053,77» и «7 456 467,42» заменить соответственно цифрами «11 472 401,01», 

«5 839 454,97» и «5 632 946,04». 

4. Дополнить сносками «3» - «38» следующего содержания: 
«3 В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 

517 631,57 тыс. рублей. 
4 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 399 029,70 тыс. рублей. 
5 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 118 601,87 тыс. рублей. 
6 Остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объе­

ме 37 931,75 тыс. рублей. 
7 Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 36 016,00 тыс. рублей. 
8 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 915,75 тыс. рублей. 
9 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 7 367,86 тыс. рублей. 
10 Остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объе­

ме 366 313,77 тыс. рублей. 
11 Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 363 013,70 тыс. рублей. 
12 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 3 300,07 тыс. рублей. 



44 

13 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 106 018,19 тыс. рублей. 
14 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 414 089,35 тыс. рублей. 
15 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 1 926,91 тыс. рублей. 
16 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 104 505,90 тыс. рублей. 
17 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 31 694,10 тыс. рублей. 
18 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 19 878,73 тыс. рублей. 
19 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 32 897,12 тыс. рублей. 
20 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 123 341,02 тыс. рублей. 
21 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 Года в объеме 99,31 тыс. рублей. 
22 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 28 386,77 тыс. рублей. 
23 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 28 111,70 тыс. рублей. 
24 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 43 247,79 тыс. рублей. 
25 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 206 003,33 тыс. рублей. 
26 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 16 382,68 тыс. рублей. 
27 Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 16 349,83 тыс. рублей. 
28 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 32,85 тыс. рублей. 
29 В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объе­

ме 1 154 106,93 тыс. рублей. 
30 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 399 029,70 тыс. руб­

лей. 
31В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 755 077,23 тыс. рублей. 
32 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 3 224,50 тыс. рублей. 
33 В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объе­

ме 139 151,56 тыс. рублей. 
34 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 132 123,70 тыс. руб­

лей. 
35 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 7 027,86 тыс. рублей. 



45 

36 В том числе остатки средств краевого бюджета и федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объе­
ме 1 296 482,99 тыс. рублей. 

37 В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 531 153,40 тыс. руб­
лен. 

38 В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2022 года в объеме 765 329,59 тыс. рублей.». 


